
 آغاز تست گرم یک رام 
قطار ناوگان خط 2 قطار شهری مشهد

 رفع آلودگی هوا بدون همکاری 
دستگاه های اجرایی عملیاتی نمی شود

با حضور نمایندگان رسانه های گروهی انجام شد دبیرکل جمعیت سبز ایران در گفت وگو با قدس:

مشهد   تست گرم یک رام قطار از ناوگان 
خط 2 قطار شهری مشهد آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ما با انجام موفق این 
تست که به طول 800 متر در شفت شمالی 

بولوار طبرسی سوم آغاز شد...

مشهد  دبیرکل جمعیت سبز ایران گفت: 
در آلودگی هوا دستگاه های اجرایی نقش 
مهمی دارند و تا به وظایف قانونی خودشان 

عمل نکنند این معضل  حل نمی شود. 
دکتر محمد رضوانی در گفت وگو ...

.......صفحه4 .......صفحه 4

9 سال انتظار برای پاسخ به زیاده خواهی همسایه شمالی
 معاون قرارگاه منطقه ای قدس 

جنوب شرق خبر داد

بهره برداری از 31 مدرسه 
در مناطق محروم 

سیستان و بلوچستان

.......صفحه 2

گاز ترکمنستان به ایران قطع شد؛ مردم صرفه جویی کنند 

.......صفحه 2 

 ضرورت نگاه تخصص محور 
به مدیریت آب در گیلان 

مریم غلامپور: شاید اگر منصفانه به اقتصاد گیلان 
نگاهی بیندازیم این نتیجه حاصل شود که با احیای 
شهرک های صنعتی که روزگاری یکی از قطب های 
تولید در کشور بوده اند می توان با بهره گیری از ظرفیت 
بالای نیروی کار تحصیلکرده، صنعت را نیز در کنار 
کشاورزی و گردشگری اضلاع مثلثی کنیم که توسعه 
استان و حتی در سطح کلان بخشی از روزآمدی 

کشور هم در گرو آن باشد.
حالا این پرسش مطرح می شود؛ همه این موضوعات 
در یک نقطه برای اجرا بیشترین اشتراک را دارند و آن 
کدام است؟ بله وجه مشترک همه آن ها »آب« است 
و اگر آب در دسترس، مطمئن و پایدار به مقدار کافی 
وجود نداشته باشد؛ کشاورزی، صنعت و گردشگری 
توانی برای ایستادگی در مسیر توسعه نخواهند داشت.
در سال آبی 1394-1393 در گیلان 1196 میلیمتر 
بارندگی داشته ایم که 80 درصد آن در فصول غیر 
کشاورزی و تنها 20درصد آن در دوره آماری فصل 
کشاورزی روی داده است به نحوی که در 2ماه خرداد 

و تیر حتی یک روز هم بارندگی گزارش نشد.
از سوی دیگر نیاز آب شرب استان در حال حاضر 
200میلیون متر مکعب در سال می باشد که این رقم 
در سال 1425 به 250میلیون متر مکعب خواهد 
رسید بنابر دستورالعمل سناریوی بحران شرکت 
مدیریت منابع آب ایران می بایست آب مورد نیاز شرب 
یک استان معادل یک و نیم سال در پشت سدهای 
مخزنی ذخیره شده و اگر این مقدار ذخیره، تنظیم و 
مدیریت نشود هیچ تضمینی وجود ندارد که با توجه 
به شرایط زیست محیطی منطقه ای ایران، تغییرات 
اقلیمی و کاهش بارندگی ها سدهای استان نیز در 
سال های آتی منبع قابل اتکایی برای رفع نیازهای 

آبی استان باشد.
همچنین 21رودخانه در گیلان جریان دارد که 
متأسفانه بخش ارزشمندی از این آب ها به شکل 
طبیعی به دریا می ریزد و نیز در بیشتر مناطقی که 
رودخانه ها جریان دارند حالت جلگه ای دارد و این 
اجازه را نمی دهد تا سدهای مخزنی  به تناوب در 
آن ساخته شود. با توجه به چنین محدودیتی توجه 
به ساخت سدهای لاستیکی معطوف و تاکنون 
11سد لاستیکی از مطالعه، اجرا و بهره برداری در آب 

منطقه ای گیلان عملیاتی شده است.
وضعیت منابع آبی کشور امروز و برای سال های آتی 
آنگونه که توسط کارشناسان ارزیابی می شود نامساعد 
و بغرنج بوده و باید برای آن راه حل جدی اندیشیده 
شود؛ حتی اگربرای استانی پر باران به نام گیلان باشد.

 هر دو پای یخ زده کارتن خواب
۴۴ ساله در همدان قطع شد

خبر آنلاین-همدان: مدیر بیمارستان بعثت همدان 
گفت: کارتن خواب 44 ساله که در آذرماه امسال از 
پلیس راه همدان به بیمارستان بعثت منتقل شده بود، هر 

دو پای خود را برای حفظ جانش از دست داد.
حمید کیانی، افزود: پزشکان معالج این بیمار در همان 
زمان که بیمار به بیمارستان بعثت منتقل شده بود، اعلام 
کرده بودند که باید پای او برای پیشگیری از سرایت 
عفونت به دیگر نقاط بدنش قطع شود. وی خاطرنشان 
کرد: این بیمار رضایت به قطع پایش نمی داد و کار به 
دادستانی کشیده شد و در نهایت با تلاش های صورت 
گرفته خانواده این کارتن خواب پیدا شدند و علیرغم سعی 
پزشکان در جدا کردن بافت های مرده، تلاش ها نتیجه 
نداد و هر دو پای این بیمار از ناحیه مچ به پایین قطع شد 

و پس از بهبود تحویل بهزیستی همدان شد.

 توانمندسازی 2۴ هزار تبریزی 
در برابر آسیب های اجتماعی

تبریز- خبرنگار قدس: معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم دادگستری آذربایجان شرقی از توانمندسازی 
بیش از 24 هزار نفر از شهروندان تبریزی در برابر جرم 
و آسیب های اجتماعی خبر داد.مسعودی فر اظهار داشت: 
در این طرح برنامه های گوناگونی در حوزه پیشگیری های 
فرهنگی، اجتماعی اجرا شد که هدف آن فرهنگ سازی 
و ارتقای آگاهی های عمومی و حقوقی شهروندان در 
راستای پیشگیری از جرم و آسیب های اجتماعی بود.این 
برنامه در قالب کارگاه های آموزشی، مسابقات فرهنگی، 
برنامه های هنری و تولید و پخش انیمیشن با رویکرد 

پیشگیری از جرم و آسیب های اجتماعی عملیاتی شد.

 مرکز سرمایه گذاری خارجی 
در شهرستان ری ساخته می شود

ری- خبرنگارقدس: با همکاری سازمان سرمایه گذاری 
خارجی و کمک های اقتصادی ایران و فرمانداری ویژه 
شهرستان ری، مرکز خدمات سرمایه گذاری خارجی 
در شهرستان ری ساخته می شود.جمالی، مدیر کل 
سرمایه گذاری خارجی و کمک های اقتصادی ایران در 
نشست مشترک مسؤولان و نخبگان اقتصادی شهرستان 
ری با محوریت اقتصاد مقاومتی، اظهار داشت: امنیت 
موجود در کشور تأثیر مثبتی در جذب سرمایه گذاران دارد 
و ساخت شهرک پوشاک و شهرک هایتک در این منطقه 
بسیار حائز اهمیت است و فرایند بسیار خوبی در توسعه 

اقتصاد منطقه و تحقق اقتصاد مقاومتی ایجاد می کند.

خرید تجهیزات پزشکی وقفی در مبارکه
مبارکه - خبرنگار قدس: سرپرست اوقاف و امور 
خیریه شهرستان مبارکه گفت: برای امینانه نیت واقف 
نیک اندیش در مبارکه، تجهیزات پزشکی خریداری و به 

بهداری شهر خولنجان اهدا شد.
علی مبشری اظهار داشت: از محل درآمد موقوفه 
خولنجان بیش از 12 میلیون ریال برای خرید تجهیزات 

پزشکی برای این بهداری هزینه شد.

گزارش کوتاه 

مدیرکل بهزیستي خراسان رضوی 
در گفت وگو با قدس:

متولی استخدام 
معلولان نیستیم

فارس  معاون اقتصادی و مردم  یاری قرارگاه منطقه ای 
قدس جنوب شرق گفت: آخر دیماه، 31 مدرسه احداث  و 

بازسازی شده توسط سپاه افتتاح خواهند شد...

تربت جام  مدیرکل بهزیستي خراسان رضوی در 
خصوص سهم سه درصدی استخدام معلولان گفت: ما این 

سهمیه را اعمال می کنیم...
.......همین صفحه.......صفحه 3

میهن- علیرضا لعل اکبری پس از موضوع 
مدارس کانکسی زنگ زده »بم« در استان کرمان 
این روزها موضوع مدارس محروم کنار چاه های 

نفت در استان خوزستان مطرح است.
مدارسی که به گفته دانش آموزان و معلمان آن از 
تجهیزات گرمایشی و سوخت برای گرما بی بهره 
هستند و کلاسشان با هیزم گرم می شود و این در 
حالی است که این مدارس  در نزدیکی چاه های 

نفت واقع شده اند.
در همین خصوص نماینده مردم ایذه با اشاره به 
نبود سامانه گرمایشی در روستاهای محروم منطقه 
اظهار می دارد: دانش آموزان مدارس منطقه »مرغا« 
و بسیاری از روستاهای ما در فضاهایی تحصیل 
می کنند که تفاوتی با محل نگهداری حیوانات 

ندارد. 
هدایت الله خادمی به خبرگزاری بسیج می گوید: از 
نظر امکانات گرمایشی و سرمایشی هم باید بگویم 
که هیچ امکاناتی نیست و در برخی مدارس خود 
دانش آموزان باید هیزم بیاورند و روشن کنند تا 
گرم شوند، وضعیت بسیار وخیم است و حتی 

شهرها هم وضعیت بسیار بدی از این نظر دارند.
وی تصریح می کند: دولت ها توجه و نگاهی به 

مناطق ما نداشتند. 

عضو کمیسیون انرژی مجلس می افزاید: این 
مشکلات به بحث مدیریتی و بی توجهی مسؤولان 

به مناطق محروم برمی گردد. 
وی می افزاید: برخی مسؤولان نگاه ملی و 
توجهی به توزیع عادلانه امکانات در سراسر 
کشور ندارند و فقط به مناطق حوزه خودشان 

رسیدگی می کنند.

 نشستن در کلاس برای معلم هم سخت است!
در همین حال دانش آموزان مدرسه ای در 
منطقه »مرغا« استان خوزستان نیز با وجود 
اینکه در نزدیکی چند چاه نفت واقع است، اما 
در فقر کامل بسر می برند و هزینه لازم برای 

تهیه نفت ندارند!
یکی از معلمان این مدرسه به شبکه اطلاع رسانی 

راه دانا، در خصوص وضعیت مدرسه و دانش آموزان 
آن می گوید: دانش آموزان این مدرسه به قدری از 
لحاظ مالی در تنگنا قرار دارند که با کمک یک 
پزشک خیّر توانستیم برای هرکدام از آن ها یک 

جفت کفش تهیه کنیم.
 بارانیان اضافه می کند: شرایط در این مدرسه به 
قدری وخیم است که نشستن در کلاس در زمان 
بارندگی برای معلمان هم سخت و طاقت فرساست 
چه رسد به دانش آموزان که نه لباس گرم مناسبی 

دارند و نه مدرسه وسایل گرمایشی مناسبی.
این معلم خاطرنشان می کند: جای پرسش دارد، 
چرا مدرسه ای که در نزدیکی چند چاه نفت واقع 
شده از تهیه نفت برای تولید گرما عاجز باشد و 
هیچ مسؤولی حاضر نباشد به این مدرسه و شرایط 

آن نگاه کند.
وی می گوید: در این منطقه حتی از دست آموزش و 
پرورش هم کاری برنمی آید، زیرا آموزش و پرورش 
بودجه ای ندارد که بخواهد با آن تجهیزات گرمایشی 

مدرسه را تأمین کند.
وی اظهار می دارد: بر اساس بخشنامه ای، حق 
استفاده از تجهیزات گرمایشی غیر استاندارد نظیر 
بخاری های چکه ای، چراغ های والور نفتی و نظایر 

آن در مدارس را ندارند.

دانش آموزان مناطق محروم خوزستان این گونه درس می خوانند

رنج سرمای دانش آموزان در کنار چاه های نفت!

کرمان- خبرنگارقدس باتوجه به بحران کم آبی روستاها در 
جنوب کرمان روستایی در رودبار وجود دارد که زنگار بی توجهی 
بیشتر از همه بر دل اهالی این روستا نشسته و ساکنان به جای سعید 
آباد آن را خشک آباد می نامند.با گذشت 3۷ سال از انقلاب شکوهمند 
اسلامی با وجود محرومیت زدایی هایی که توسط برخی مسؤولان و 
گروه های جهادی انجام می شود، اما روستاهایی در کشور وجود دارد 
که از امکانات اولیه رفاهی زندگی محروم هستند که مهم ترین آن؛ 
قطعی 5ساله آب آشامیدنی است.روستای سعید آباد با جمعیتی 
افزون بر 500 نفر در فاصله 15کیلومتری مرکز شهرستان رودبار 
جنوب کرمان واقع شده و حدود  5سال است  که خشکسالی و بحران 
مدیریت چادر خاکستری خشکش را بر لب های خشکیده این منطقه 

گسترانده است و دیگر  مجالی برای تنفس روستاییان نیست.

ماه خاتون زبردست از بانوان خانه دار سعید آباد با ابراز گلایه مندی 
از نبود آب در روستا گفت: اداره آب و فاضلاب روستایی هفته ای 
یک تانکر آب به روستا می آورد که سهم هر خانوار فقط 80لیتر 
است و ما باید برای خرید 20لیتر آب 250 تومان پرداخت کنیم و 
مدتی است که تانکر آبرسانی روستا پوسیده و آب داخل آن قابل 
استفاده نیست. وی ادامه داد: به دلیل نبود آب ما باید گازوییل 
بخریم و به صاحبان موتور پمپ ها بدهیم تا روزانه یک ساعت آن 
را روشن و ما آب مورد نیاز خود را تهیه کنیم و در این یکساعت 

مانده ایم آب جمع کنیم یا حمام برویم. 
این بانوی خانه دار رودباری بیان داشت: برای حل این مشکل چند 
بار به اداره آب و فاضلاب مراجعه کردیم حتی آب زنگار زده را هم 

داخل بطری برایشان بردیم اما کسی پیگیری نکرد.

اهالی یک روستای رودبار کرمان:
گازوئیل می دهیم که آب بگیریم!

خبرنکته

روزنامه  صبح  ایران

سوژه از شما / پیگیری از ما
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می داند به منظور رفع مشکلات مردمی،  سوژه های ارسالی از سوی 

خوانندگان  عزیز در حوزه های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ...  را پیگیری و منعکس کند .
لطفاً ابتداي پیام کلمه »سوژه« را قید نمایید.منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی  هستیم.

شماره پیامک:   300072305

m i h a n @ q u d s o n l i n e . i r

دانش آموزان مناطق محروم 
 خوزستان این گونه 

درس می خوانند

رنج سرمای 
دانش آموزان 

در کنار 
 چاه های 

نفت !
میهن  پس از موضوع مدارس کانکسی زنگ زده 
»بم« در استان کرمان این روزها موضوع مدارس محروم 

کنار چاه های نفت در استان خوزستان مطرح است...

سه شنبه  14 دی 1395 
 4 ربیع الثانی 1438 3 ژانویه 2017  
سال سی ام  شماره 8302 



گاز ترکمنستان به ایران قطع شد؛ مردم صرفه جویی کنند

9 سال انتظار برای پاسخ به زیاده خواهی همسایه شمالی
خبر

ساری - حسین احمدی   بار دیگر 
اضطراب استان های شمالی را فرا گرفت و قطع 
گاز از سوی ترکمنستان موجب شد تا خاطرات 

تلخ زمستان 86 زنده شود. 
بسیارعنوان شده که مازندران در انتهای خط 
لوله و بن بست گازی قرار دارد و این مسأله 
موجب می شود به هنگام مصرف بالا، شهرهای 
شمالی با افت فشار و قطعی مواجه شوند اما 
طی این سال ها تدبیری اندیشیده نشد که این 

نگرانی برای همیشه رخت بربندد.
خط انتقال گاز دامغان- کیاسر- ساری 
می توانست برای همیشه بساط این نگرانی ها 
را برچیند که سال هاست در تب و تاب اعتبار 
می لنگد و متأسفانه تنها نیمی از این مسیر 

پرسنگلاخ طی شده است.
9سال از قطع نخستین باره گاز از سوی 
ترکمن ها می گذرد که این زمان کافی بود تا 
این خط انتقال به سرانجام برسد و ما برای 
همیشه با واردات خداحافظی کنیم اما گویا 
اراده ای نبوده تا نگرانی های مردم به پایان 

برسد.
انتظار می رفت رئیس جمهور که در سالن 
همایش های صنعت نفت در گرمای تابستان 
قول داده بود که مردم امسال با قطعی گاز 
مواجه نخواهند شد، به وعده خویش عمل 

کرده و چاره کند. 
این روزها، شمال آفتابی بوده و نگرانی از بابت 
اوج مصرف گاز نیست اما این پرسش در اذهان 
باقی می ماند که آیا امسال زمستان روی 
خوشش را نشان خواهد داد یا اینکه با بحران 

دیگری دست و پنجه نرم خواهیم کرد؟

 12 نماینده مازنی نگرانند
به دنبال قطع گاز ترکمنستان، 12نماینده 
مازنی طی نامه ای به وزیر نفت، آسیب های این 
معضل را متذکر شدند و هشدار دادند: قطع 
گاز نارضایتی شدید مردمی را بدنبال خواهد 

داشت.
در این نامه آمده است: با توجه به اینکه گاز 
مازندران از مسیر ترکمنستان تأمین می شود، 
پیمان شکنی ترکمن ها، آسیب های فراوانی 

ایجاد خواهد کرد. 
و تاکید شده است: صِرف تأمین گاز برای 
مصارف خانگی و قطع گاز بخش های صنعت، 
کشاورزی و گردشگری نیز لطمات جبران 

ناپذیری برجای خواهد گذاشت.

 چانه زنی های زمستانه نافرجام بود
به دنبال حضور مدیران شرکت ملی گاز در 
ترکمنستان و مذاکرات صورت گرفته، انتظار 
می رفت که این گفت و گوها سرانجام خوبی 
داشته باشد و چانه زنی های طرف ترکمن به 
پایان برسد که متأسفانه این مذاکرات زمستانه 

سرانجام تلخی داشت.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران در گفت وگو 
با خبرنگار قدس از بیست سال قرارداد 
ترکمنستان با ایران گفت و به قطع گاز از 
صبح روز یکشنبه 12 دی ماه اشاره و اظهار 
کرد: گاز ترکمنستان از ایستگاه »چایلوک« 

کردکوی وارد کشور می شود و دو خط انتقال، 
گاز وارداتی را به استان های مازندران و گلستان 
می رساند.محمداسماعیل ابراهیم زاده می افزاید: 
در هفته گذشته مذاکراتی میان مدیران شرکت 
ملی گاز ایران و وزیر انرژی و »ترکمن گاز« 
ترکمنستان در عشق آباد انجام و در نهایت به 
توافق منجر گردید تا با امضای رئیس جمهور 
ترکمنستان این قرارداد نهایی شود که 

متأسفانه به یکباره گاز وارداتی قطع شد.
وی با بیان اینکه قرارداد فنی با کشور 
ترکمنستان امضا شده است، یادآور می شود: 

مدیران شرکت ملی گاز 
پیگیر قرارداد امضا شده فوق 

هستند.
ابراهیم زاده با اشاره به اینکه 
این زیاده خواهی طرف 
ترکمنستانی هرساله و به 
دنبال تعطیلات ژانویه اتفاق 
می افتد، می گوید: احتمال 
قطع گاز از سوی ترکمنستان 
محتمل بود و آمادگی های 
لازم را در ارتباط با این 

مسأله داشتیم.
گاز  شرکت  مدیرعامل 
مازندران با اعلام اینکه طی 
افت  با  گذشته  24ساعت 

فشار گاز مواجه نشده ایم، خاطرنشان می کند: 
تاکنون گاز صنایع قطع نشده و در حال حاضر 

با مشکلی مواجه نیستیم.

 گاز صنایع پرمصرف قطع می شود
ابراهیم زاده به سفر مدیران شرکت ملی 
گاز به استان گلستان و مذاکره با استاندار 
و مدیران اشاره می کند و می گوید: در آن 
جلسه مقرر شد در صورت مواجه شدن 
با افت فشار، گاز سی ان جی ها و صنایع با 
مصرف بیش از یکهزار مترمکعب استان های 

مازندران، گیلان و گلستان قطع شود.وی با 
اشاره به اینکه ادارات گاز استان از سوخت دوم 
استفاده می کنند، از مردم می خواهد با مصرف 
بهینه و نگاه داشتن دمای اتاق به میزان 18 
درجه سانتیگراد، بحران پیش رو را پشت سر 

بگذارند.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به 
اینکه از 26 میلیون و 600 هزار مترمکعب گاز 
مصرف شده در 24 ساعت گذشته، 22 میلیون 
و 300 مترمکعب آن خانگی بوده است، تأکید 
می کند: اگر هر خانواده ای یک مترمکعب در 
مصرف گاز صرفه جویی 
کند، نگرانی بابت قطع گاز 

نخواهیم داشت.
ابراهیم زاده از قطع گاز 
نیروگاه و کارخانه سیمان 
و  پیش  روز   20 از  نکا 
استفاده از سوخت دوم خبر 
می دهد و می گوید: مدیران 
شرکت برق در جلسه 
ستاد بحران از مصرف برق 
استقبال کردند و مقرر 
طی  مازندران  استاندار  شد 
مکاتبه ای از وزیر نیرو 
استان های  تعرفه  بخواهد 
شمالی کاهش تا مردم 
رغبت بیشتری برای گرم نگه داشتن خانه 

شان از طریق برق داشته باشند.

 خط انتقال دامغان- ساری 
در انتظار اعتبار

مدیرعامل شرکت گاز مازندران به اجرای خط 
انتقال دامغان- کیاسر- ساری اشاره می کند و 
می افزاید: با اجرای این خط انتقال، نگرانی های 
استان های شمالی برای همیشه برطرف خواهد 
شد.ابراهیم زاده این خط لوله را استراتژیک 
می خواند و می افزاید: تاکنون 86 کیلومتر 

از این مسیر اجرا و 90 کیلومتر دیگر باقی 
مانده است که تا پایان تیرماه سال آینده به 

بهره برداری خواهد رسید.
وی با بیان اینکه با اجرای این خط انتقال، 
شهرهای کیاسر و فریم به همراه 150 روستا از 
نعمت گاز برخوردار خواهند شد، اضافه می کند: 
برای تامین نقدینگی خط مذکور، هفته گذشته 
مدیران سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
بازدیدی از این خط انتقال داشتند تا نگرانی 

قطع گاز برای همیشه پایان یابد.

 با صرفه جویی نیاز به گاز هیچ کشوری نداریم
مدیرعامل شرکت گاز گیلان نیز با اشاره 
به قطع گاز از سوی شرکت ترکمن گاز 
ترکمنستان گفت: اگر مصرف کنندگان فقط 
پنج درصد از مصرف شان را کاهش دهند نیاز 

به واردات گاز نداریم.
جمشید ظهیری با بیان اینکه مصرف گاز 
در گیلان نسبت به سال گذشته حدود 40 
درصد افزایش یافته، افزود: حدود 25 درصد 
این افزایش با توجه به فزونی شمار مشترکان 
گاز منطقی است، اما 15 درصد آن نشاندهنده 
مصرف مازاد است که اگر همین 15درصد 
مازاد کم شود، نه تنها بخش خانگی بلکه 
نیروگاه ها و صنایع ما نیز مشکلی برای تأمین 
سوخت گاز نخواهند داشت و نیاز به هیچ 

کشوری هم نداریم.

  اضطرابی که کش آمده است
9سال زمان کافی بود تا خط انتقال دامغان- 
کیاسر- ساری به پایان برسد زیرا بدعهدی 
مکرر ترکمن ها ریشه قدیمی داشته و هرساله 
این چانه زنی های نابهنگام گریبان مان را گرفته 
و امیدواریم با تأمین اعتبارات مورد نیاز خط 
لوله دامغان- ساری، برای همیشه از بن بست 
گازی خارج شویم و از همسایه نامهربان شمالی 

بی نیاز گردیم.  

گلایه مندی ساکنان منطقه زینبیه 
اصفهان از افزایش بزهکاری 

اصفهان- خبرنگار قدس: مردم منطقه زینبیه اصفهان 
از افزایش قداره کشی و چاقوکشی در بین جوانان و حتی 
نوجوانان این منطقه به ستوه آمده و خواستار افزایش طرح های 

پلیسی برای کاهش جرایم در زینبیه شدند.
سرهنگ حسین حسین زاده، جانشین فرمانده انتظامی استان 
اصفهان درکلانتری 26 گفت: من با این نگرانی مردم موافق 
هستم و تاکنون دستگیری های متعددی هم در این منطقه 
داشته ایم و بزهکاران، دستگیر شده ودر حال تحمل کیفر 
هستند. اما وجود سکونتگاه های غیررسمی درمنطقه افزایش 

آسیب های اجتماعی را بدنبال داشته است.
سرهنگ حسین زاده خاطرنشان کرد: البته آمار وقوع 
جرایم در اصفهان طیف های مجرمانه کمتری دارد، اما هر 
هفته طرح امنیت محله محور و برخورد با مجرمان اجرا 

می شود.

افزایش سه برابری ظرفیت دانشگاه کردستان
سنندج- خبرنگار قدس:رئیس دانشگاه کردستان با اشاره 
به افزایش 3 برابری ظرفیت این دانشگاه گفت: این دانشگاه در 

بین 100 دانشگاه رتبه 26 را به دست آورده است.
فردین اخلاقیان اظهار داشت: چارت سازمانی دانشگاه 
در سال 93 تصویب شده و ظرفیت این دانشگاه به سه 
برابر افزایش پیدا کرده و فعالیت های برون مرزی خود را 
ارتقا داده و پروژه هایی مشترکی با دانشگاه های اروپایی در 

دست اجرا دارد.

 وام 20 میلیون تومانی برای بازسازی 
هر خانه خسارت دیده در زلزله میامی

ایرنا- شاهرود: فرماندار میامی گفت: برای بازسازی هر 
خانه خسارت دیده از زلزله هفته گذشته در روستاهای این 

شهرستان، 20 میلیون تومان تسهیلات داده می شود.
محمدمهدی کریمی گفت: این مبلغ به صورت وام قرض الحسنه 
از سوی بنیاد مسکن به خسارت دیدگان پرداخت می شود و 
همچنین تهیه نقشه و نظارت بر ساخت و ساز این واحدها به 
صورت رایگان از طرف بنیادمسکن انجام خواهد شد.زلزله ای 
به قدرت 4/9 درجه در مقیاس امواج درونی زمین ساعت 
12:30 دقیقه روز چهارشنبه گذشته روستای نردین و چند 
روستای دیگر بخش کالپوش شهرستان میامی را لرزاند که 

خسارت هایی وارد کرد.

سرمایه گذاری شرکت هلدینگ 
کشاورزی کمیته امداد

صدا و سیما- یاسوج: شرکت هلدینگ کشاورزی کمیته 
امداد کشور با هدف توسعه کشاورزی، باغ ها و گیاهان دارویی 
درکهگیلویه و بویراحمد سرمایه گذاری می کند.مدیرعامل این 
هلدینگ کمیته امداد در یاسوج گفت: 60 مجتمع تولیدی 
امداد در کشور برای عرضه محصولات با قیمت های مناسب در 
حال فعالیت هستند و تاکنون 3 هزار میلیارد تومان در زمینه 
اجرای این طرح ها در کشور سرمایه گذاری شده وامسال هم 

500 میلیارد تومان دیگر سرمایه گذاری می شود.

معاون قرارگاه منطقه ای قدس جنوب شرق خبر داد
بهره برداری از 31 مدرسه در مناطق 

محروم سیستان و بلوچستان
فارس: معاون اقتصادی و مردم  یاری قرارگاه منطقه ای 
قدس جنوب شرق گفت: آخر دی ماه، 31 مدرسه احداث  
و بازسازی شده توسط سپاه افتتاح خواهند شد.شهرام 
اسکندری اظهار داشت: این تعداد مدرسه شامل 5 مدرسه 
احداث شده و 26 مدرسه تخریبی و بازسازی شده هستند.
مدارس احداث شده شامل مدرسه دو کلاسه درمنطقه 
روتک زاهدان، مدرسه سه کلاسه اله آباد شورو زاهدان، 
مدرسه دو کلاسه پیتاب قصرقند، مدرسه دو کلاسه میرین 

آباد و مدرسه سه کلاسه گزبستان چابهار هستند.

 شایعه در فضای مجازی
 30 کارگر را خانه نشین کرد

اصفهان- خبرنگار قدس: انتشار شایعه ای کذب در 
فضای مجازی مبنی بر سمی بودن آب معدنی و نوشابه 
»جی نی« سبب رکود و کاهش چشمگیر محصولات و 
بیکاری 30 نفر از کارگران کارخانه تولید این محصول شد. 
هدایت، مدیرعامل این شرکت با بیان این مطلب گفت: 
قبل از انتشار این شایعه در فضای مجازی، ماهانه 600 
میلیون تومان صادرات آب توسط این شرکت به کشورهای 
پاکستان و عراق انجام می شد که با این اتفاق ناخوشایند 

صادرات ما به صفر رسیده است.
وی افزود: خانواده کارگران از احتمال تعطیلی کارخانه نگران 

هستند. 

 تحصیل دانش آموزان کوه سفید قم 
در انباری حسینیه 

تسنیم - قم: با گذشت بیش از 4 ماه از سال تحصیلی جدید 
در بازسازی و نوسازی مدرسه انبیا واقع در محله نیروگاه، 
 پیمانکار نتوانسته کار خود را به اتمام برساند و دانش آموزان در 

3 شیفت به مدرسه می روند.
علیرضا اسلامی رئیس آموزش وپرورش ناحیه 2 قم برلزوم 
حل این مشکلات تأکید کرد و گفت: در شیخ آباد در انتهای 
محله نیروگاه و امامزاده ابراهیم نیز مدرسه به صورت 3 شیفت 
شده که بر خلاف ضوابط است.به گفته وی این مدرسه حدود 
1200 دانش آموز را خدمات رسانی می کند و 1 ساعت و نیم از 

سهم آموزش مدارس کم شده است.

تا پایان دی ماه
 مرکز معاینه فني خودروهاي سنگین 

در نوشهر راه اندازی می شود
نوشهر- خبرنگار قدس: معاون حمل و نقل اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران از راه اندازی مرکز 
معاینه فني خودروهاي سنگین و نیمه سنگین در نوشهر خبر 
داد.علی نصیری افزود: عملیات ساخت و نصب دستگاه هاي 
تست مرکز معاینه فني شهرستان نوشهر به اتمام رسیده و تا 

پایان دی ماه جاري به بهره برداري می رسد. 
وی یادآور شد: هم اکنون 4 مرکز معاینه فني سنگین در 

شهرستان هاي آمل، قائمشهر، ساري و گلوگاه دایر است.

فرمانده انتظامی استان مطرح کرد
 افزایش 59 درصدی کلاهبرداری ها 

در اصفهان
 اصفهان: فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: آمار 
کلاهبرداری، پولشویی و صدور چک بلامحل در 
اصفهان افزایش یافته به طوری که در 9ماهه نخست سال 
جاری شاهد افزایش 59 درصدی کلاهبرداری ها در این استان 

بوده ایم.
سردار عبدالرضا آقاخانی در جمع خبرنگاران، از مردم اصفهان 
به دلیل بی توجهی به قوانین راهنمایی و رانندگی انتقاد کرد 
و گفت: بعضی از رانندگان اصفهانی با پلیس راهور همکاری 
نمی کنند و این بی توجهی ها صدمات جبران ناپذیری بر جای 
می گذارد.وی با اشاره به افزایش چشمگیر پارک های دوبل 
خودروها در کنار معابر و خیابان های شهر اصفهان افزود: این 
روزها ایستگاه های اتوبوس هم به محل پارک خودروها تبدیل 
شده و بی قانونی در این ایستگاه ها موج می زند.وی همچنین از 
کشف 300میلیارد ریال زمین خواری در استان اصفهان طی 9 
ماهه سال جاری خبر داد و تصریح کرد: برخورد قاطعانه پلیس 

با زمین خواران در اصفهان ادامه خواهد داشت.

تخصیص 22 میلیارد تومان برای احیای 
صنایع نساجی سیستان و بلوچستان 

ایرانشهر- خبرنگار قدس: مدیرعامل شرکت گسترش 
صنایع بلوچ ایرانشهر گفت: 22 میلیارد تومان برای خرید 
ماشین آلات جدید شرکت گسترش صنایع بلوچ ایرانشهر 
اختصاص یافت.مدیرعامل شرکت گسترش صنایع بلوچ 
ایرانشهر با بیان اینکه این اعتبار برای احیای نساجی منطقه 
صورت گرفته است، افزود: قرارداد خرید ماشین آلات با یک 
شرکت خارجی بسته شده و در شش ماهه اول سال آینده کار 
بافندگی و تولید این کارخانه در سه شیفت کاری آغاز می شود.

سجادی افزود: این کارخانه توان تولید سالانه 18میلیون 
متر پارچه مرغوب را دارد که با ماشین آلات جدید به تولید 

28میلیون متر در سال هم خواهد رسید.
وی گفت: احیای دوباره این واحد نساجی افزون بر ایجاد اشتغال 

نقش بسیار مهمی در رونق اقتصادی منطقه دارد.

 اتوبوس های شهری رشت 
به 100 دستگاه می رسد

رشت-خبرنگارقدس: رئیس کمیسیون حمل و نقل و 
ترافیک شورای اسلامی شهر رشت از افزایش ناوگان حمل نقل 
اتوبوسرانی در رشت خبر داد.رضا رسولی گفت: تا پایان سال 

شمار اتوبوس های رشت به بیش از 100 دستگاه می رسد.

دانش تولید دستگاه ارزیاب تغذیه نوزادان 
نارس از انحصار آمریکا خارج شد

اصفهان- خبرنگار قدس: به همت دانشجوی دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان، ایران دانش تولید دستگاه ارزیاب وضعیت 
تغذیه نوزادان نارس را از انحصار آمریکا خارج کرد. آمریکایی ها 
دستگاه ارزیاب وضعیت تغذیه نوزادان نارس را به دیگر کشورها 

نمی فروختند.
نوزادان نارس که قبل از هفته 38 بارداری به دنیا می آیند باید 
حتماً در بخش NICU بیمارستان نگهداری شوند. دانشجوی 
دانشکده علوم توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به 
همراه تیم سه نفره خود برای نخستین بار در کشور موفق شد 

دستگاه ارزیاب وضعیت تغذیه نوزادان نارس را اختراع کند.

 11 میلیون نفر در سکونتگاه های 
غیر رسمی زندگی می کنند 

ایلام- خبرنگار قدس: معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
سکونتگاه های غیررسمی در 91 شهر کشور شناسایی شده 
که در این مناطق 11 میلیون نفر زندگی می کنند وطرح های 
زیرساختی در 56 محله بافت ها و سکونتگاه های غیر رسمی 
شهرهای کشور اجرا شده است. محمدسعید ایزدی در بوشهر 
با بیان اینکه توجه به زیرساخت های سکونتگاه های غیر رسمی 
یکی از اولویت هاست اظهار داشت: یکی از اولویت های اصلی 
توجه به مناطق حاشیه ای و سکونتگاه های غیررسمی است که 
در این رابطه ضمن تدوین سند ملی و استانی طرح های مهمی 

اجرا شده است.

 مصلای نماز زنجان 
پس از 23 سال هنوزنیمه کاره است

راه دانا- زنجان: پروژه ساخت مصلای شهر زنجان در سال 
13۷2 عملیاتی شد و تا کنون ادامه دارد.

این در حالی است که نخستین نماز جمعه شهر زنجان در سال 
61 به امامت آیت ا... موسوی زنجانی در مسجد جامع شهر 
زنجان برگزار شد.استقبال مردم زنجان از نماز جمعه به قدری 
بود که صحن امام زاده در گرما و سرما مملو از جمعیت نمازگزار 
بود و همین موضوع سبب شد تا مسؤولان استان به فکر ساخت 

و تکمیل مصلای نماز باشند.

یک شهر یک خبر

 ایلام - غلامرضا محمد مرادی   مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان ایلام 
گفت: نمی گذاریم زمین سینما قدس ایلام به کاربری تجاری و مسکونی تغییر یابد.

علی محمدنیاکان با بیان اینکه این سینما کاربری فرهنگی دارد و اکنون به پارکینگ 
تبدیل شده است؛ افزود: تغییر کاربری این سینما منوط به ساخت سینمای مناسب در 

طبقه همکف و تعهد شود. 
وی با بیان اینکه خریدار این ملک )سینما قدس ایلام( در صورت هرگونه ساخت و 
ساز؛ موظف است که 800مترمربع )به ظرفیت 4۷4 صندلی( از طبقه همکف را به 
ساخت سینما و فضای فرهنگی اختصاص دهد، گفت: این یک مطالبه بحق مردمی 
است و ارشاد اسلامی به عنوان متولی فرهنگ جامعه، تحت هیچ شرایطی از این روند 

مطالبه گری کوتاه نخواهد آمد. 
به گفته وی در این خصوص تاکنون افزون بر پیگیری های حضوری و شفاهی، 13 بار 

با مسؤولان مکاتبه شده است.

   سینمای جنگزده
علی محمدنیاکان با اشاره به اینکه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی طی 38سال گذشته 
که به عنوان متولی رشد و فرهنگ عمومی خدمت کرده است، همیشه در حوزه سینما 
دغدغه داشته است، یادآور شد: استان ایلام پیش از انقلاب و در سال1348 یک سینما 
به نام»سینما دیاموند« داشته که پس از پیروزی انقلاب اسلامی به »سینما قدس« 

تغییر نام داده است. 
وی با بیان اینکه این سینما در دوران هشت سال دفاع مقدس چندین بار به علت 
بمباران های هوایی دشمن بعث عراق، آسیب دید و دوباره بازسازی شد، خاطرنشان 
ساخت: متأسفانه در سال های اخیر؛ بافت و ساخت این سینما از لحاظ فنی، عمرانی و 
ساختمانی خیلی قدیمی شده بود و دیگر شکل و شمایل یک سینمای مدرن و مجهز را 

نداشت و پاسخگوی نیازها و مطالبات مردمی نبود. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی ایلام با اشاره به اینکه صاحب این سینما به هر دلیلی 
آن را به فرد دیگری واگذار کرده بود و چهار نفر از ورثه مالک اصلی و قدیمی نیز سهم 

خود را فروخته بودند، تصریح کرد: این سهم ها دوباره تجمیع و در نهایت دو نفر این 
سینما را  خریداری  کرده و مالک آن شدند. 

نیاکان با بیان اینکه مدیران وقت ارشاد، بر تخریب و نوسازی این سینما و ساخت یک 
سینمای نوساز و مجهز مصمم می شوند، تأکید کرد: متأسفانه بر اثر یک غفلت و با 
امضای یک قرارداد به اصطلاح صوری؛ به شهرداری اجازه می دهند تا این فضا موقتاً به 

پارکینگ تبدیل شود. 

  تبدیل سالن اجتماعات ارشاد به سینما
وی اظهار داشت: بنا بر دستور استاندار مبنی بر تهیه فضایی مناسب برای نمایش فیلم؛ 
سالن اجتماعات مجتمع فرهنگی هنری این اداره کل با نمایش فیلم های متنوع، پذیرای 

مردم است. 
نیاکان افزود: این سالن کم و کاستی های فراوانی دارد اما در این مدت نزدیک 30هزار 

نفر در این مکان فیلم تماشا کرده اند. 
وی گفت: با مشارکت بخش خصوصی یک سالن سینمای مجهز با حداکثر ظرفیت در 

ایلام ساخته خواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان:

 نمی گذاریم سینما قدس ایلام، تجاری- مسکونی شود

 امیدواریم با تأمین 
اعتبارات مورد نیاز 
خط لوله دامغان- 
ساری، برای همیشه 

از بن بست گازی 
خارج شویم و از 

همسایه نامهربان 
شمالی بی نیاز شویم

برش

2m i h a n @ q u d s o n l i n e . i r
  شماره پیامک: 300072305

 شهرکرد   رئیس پارک علم و فناوری چهارمحال 
و بختیاري گفت: شرکت های دانش بنیان و فناور 
پارک علم و فناوری استان با دانش فنی بالا حلقه تکمیل 
کننده زنجیره فرآوری و تجاری سازی گیاهان دارویی هستند.

اسماعیل پیرعلی افزود: در صورت همکاری و تعامل پارک 
علم و فناوری، اداره کل منابع طبیعی و بنیاد برکت، می توانیم 
گامی مؤثر در توسعه گیاهان دارویی و پیشبرد سیاست های 

اقتصاد مقاومتی برداریم. 

چهارمحال و بختیاری از نظر تنوع گونه های گیاهی منحصر به 
فرد است به طوری که بیش از 1300 گونه گیاهی شناسایی 
شده که بخش قابل توجهی از آن ها دارای خاصیت دارویی 

می باشند.

خبر کوتاه

سه شنبه  14 دی 1395 
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سال سی ام  شماره 8302  

شرکت های دانش بنیان تکمیل کننده زنجیره گیاهان دارویی هستند



مهناز خجسته نیا  در یکی از پررفت و 
آمدترین میدان های قدیمی شهر مشهد که 
حالا شکل و شمایل آن از میدان فقط اسم آن 
را یدک می کشد آدم هایی با روایت های عجیب 

و غریب می بینی.
فقط کافی است کمی سرت را پایین بگیری و 

تند تند از کنارشان رد نشوی!
وقتی به سراغشان می روی تازه یاد قصه »مداد 
رنگی ها« می افتی که همه مداد رنگی ها مشغول 
کار بودند .... به جز مداد سفید که هیچ کسی 
با او کار نمی کرد ... همه به او می گفتند: »تو به 
هیچ دردی نمی خوری« .... یک شب که مداد 
رنگی ها تو سیاهی کاغذ گم شده بودند ..... مداد 
سفید تا صبح کار کرد ... ماه کشید ... مهتاب 
کشید .... و آنقدر ستاره کشید که کوچک و 
کوچک و کوچکتر شد .... صبح تو جعبه مداد 

رنگی ها جای او با هیچ رنگی پر نشد ....... 
آدم های دور میدان عدالت مشهد هم مثل 
مداد »سفید« نقشی دارند که فقط در »سیاهی« 

زندگی دیده می شوند.
از خاله ماستی گرفته تا عمو واکسی! هر کدام 
برای خودشان سرنوشتی در قد و قواره کتاب های 

هزار و یک شبی دارند که تمامی ندارد.
سن و سال هر کدامشان را که می پرسی 
بین60 تا 90 سال عمر دارند اما رابطه ناخوش 
زندگی هنوز دست از سر آنها برنداشته و آنها را 
مجبور کرده تا برای چیدن نان حلال سر سفره 

خانه، دلشان را به زور بازوشان خوش کنند.
دستان پیرمرد 90 ساله ای که باید بر آن بوسه 
زد! پیرمردی که هر بار مي خواهد چرتکه 

واکس را بر روی کفش 
مشتری بکشد خدا را شکر 
می کند که روزی امروزش را 

رسانده است.
برخلاف بقیه که از مصاحبه 
و گفت وگو هراس دارند او 
با کمال میل قبول می کند 
که چند دقیقه ای وقتش را 

بگیریم. 
او می گوید: »با این سن و سال 
ندارم.  چاره ای جز کفاشی 
جوان که بودیم تا جایی که 
توان بازویم، اجازه می داد 
اما الان دیگر  کارگری کردم 

مچ دستم زیاد یارم نیست. 6 ماه بود که به 
دلیل شکستگی در خانه مانده بودم حالا که 
کمی بهتر شده دوباره آماده ام تا شرمنده عیالم 

نباشم.«
از او می پرسم اوضاع درآمد و فرزندانش چگونه 
است؟ سرش را به نشانه شکر بلند می کند و 
لحظه ای چرتکه واکس را زمین می گذارد تا 
دستانش را به رسم ادب بالا بگیرد و سپاسگزار 
خداوندی باشد که توفیق کسب روزی حلال را 

به او عنایت کرده است.

کمی آن طرف تر، هم پیرمرد 70 ساله ای 
نشسته که به جای بساط، گنجه ای شیشه 
داشت که در آن از انواع ساعت جیبی و 
دستی گرفته تا باطری 
بند و شیشه ساعت  و 
بود. حفظ  شده  چیده 
آبروی پسرانش به او اجازه 
او  از  تا عکسی  نمی دهد 
بگیریم. اما در همین چند 
کلامی که با او هم صحبت 
می شویم چیزی جز شکر و 
سپاس از لطف حق تعالی، 
به عنوان حساب و پس انداز 

بانکی ندارد.
او با بیان اینکه هر روز از 
ساعت 9 صبح که هوا رو 
به گرمی می رود تا اذان 
شب کنار میدان می نشیند می گوید: راضی 
ام به رضای خدا، هر چقدر روزی من باشد 

می رساند.
مگر نه اینکه به ما یاد داده اند »راه رفتن بیاموز 
زیرا هر روز باید از خودت تا خدا گام برداری. 
دویدن بیاموز زیرا بهتر است که از خودت تا 
خدا بدوی. و پرواز را یاد بگیر زیرا باید روزی از 

خودت تا خدا پر بزنی.«
وقتی از این پیرمرد خداحافظی می کنم به 
سراغ قهرمان دیگری از آدم های این میدان 

می روم.
زنی که چادر رنگی به سر و تسبیحی برای 
ثنای حضرت دوست در دست دارد. چشمان 
سیاهش تو را به عمق سختی های روزگار 

می کشاند. 
انواع کشک، ماست ، کره، رشته و روغن را 
در بساط امروزش پهن کرده است. خودش 
می گوید: چون سال ها اینجا هستم به »خاله 

ماستی« معروف شده ام.
او هم حاضر نمی شود سفره دلش را برایمان 
باز کند اما به همین جمله بسنده می کند که 
داستان زندگی اش از همه فیلم های غمناکی 

که تابحال دیده ایم بیشتر غم دارد.
هم کلام که می شوم تازه می فهمم که فرشته 
یعنی »مادر«! مادری که برای آبروی جگر 
گوشه های قد و نیم قدش چه کارهایی در 
زندگی کرده است. کسی که هر روز مسافت 
شهرستان تا مشهد را سپیده صبح می آید و 
غروب آفتاب می رود تا نان آور خانه، آبروی 

خانه را حفظ کرده باشد.
او می گوید: سالهاست که اجازه نداده دست 
فرزندانش جلوی کسی برای گدایی دراز شود.

وقتی به او قول می دهم از آنچه به من گفته 
ذره ای منعکس نکنم چشمانش را با دستان 
یخ زده اش پاک می کند و اینگونه صحبتش 
را تمام می کند که دلم فقط به رضای خدا 

خوش است.

روی خط حادثه
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سلام مشاور

عضو شورای اسلامی شهرستان مشهد
در گفت و گو با قدس:

 توسعه روستایی مورد حمایت مسؤولان نیست
رضا طلبی: رئیس کمیسیون حقوقی، فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهرستان مشهد گفت: اگرچه یکی از عوامل 
اصلی کاهش حاشیه نشینی و مهاجرت به شهرها، عدم توجه 
جدی به روستا و روستاییان است اما متأسفانه عزم جدی در 
این زمینه خصوصا در روستاهای اطراف مشهد و بخش مرکزی 

آن وجود ندارد.
محمد فانی در ادامه افزود: در نشست توسعه پایدار 
روستاهای بخش مرکزی مشهد که با حضور دهیاران این 
روستاها برگزار گردید، دهیاران مسائل عمده ای از جمله 
کمبود فضاهای آموزشی، عدم حمایت از بخش کشاورزی 
و دامپروری، نبود سیستم حمل و نقل عمومی با توجه 
به وضعیت مالی روستائیان که قشر آسیب پذیر هستند 
و حتی منجر به ترک تحصیل برخی از دانش آموزان آنها 
می شود، عدم پوشش تلفن ثابت و همراه در برخی روستاهاو 
 اختلال در پوشش آنتن دهی برخی شبکه های صدا وسیما

 عنوان کردند.
وی تصریح کرد: یکی از عوامل اصلی عدم مهاجرت روستاییان 
رونق کشاورزی و توجه جدی به آن است در حالی که سازمان 
آب منطقه ای خراسان، از ارایه پساب و فاضلاب تصفیه شده 

برای مصرف کشاورزی به روستائیان دریغ می ورزد.
فانی اظهار داشت: متاسفانه برخی افراد در حالی که در شهر 
مشهد سکونت دارند در روستاها و اطراف آن واحدهای تجاری 
و صنفی راه اندازی می کنند بدون اینکه کمترین عوارضی برای 
توسعه و آبادانی این روستاها پرداخت کنند به طوری که حتی 

اکثر آنها پروانه کسب نیز ندارند.

  زوج ها باید عیب هم را بپوشانند
با سلام، زنی هستم که 28 ماه است ازدواج کردم و یک دختر 
یازده ماهه دارم. قبل از ازدواج به مدت یک سال و نیم با همسرم 
ارتباط داشتیم و اکنون مشکلم این است که همسرم دست بزن 
دارد و می گوید، فقط برای حفظ آبرویم با من ازدواج کرده است. 
پیش همه به من فحاشی می کند و به دروغ می گوید که من قبل 
از ازدواج دختر بی آبرویی بودم. یک بار قهر کردم و به منزل پدرم 
رفتم، ولی باز به خاطر زندگی ام برگشتم، ولی رفتارش بدتر شده 

است. لطفاً راهنمایی بفرمایید. متشکرم.
 زهره نخعی، کارشناس ارشد روان شناسی

با سلام، قرآن کریم، زن و شوهر را لباس یکدیگر می داند، 
این بدان معناست که زوج ها باید عیوب هم را بپوشانند 
و در جلوی دیگران آن را مطرح نکنند. کتک زدن زن 
و فحاشی به او در همه ادیان منع شده، ولی متأسفانه 
در بعضی موارد هنوز این مشکل مشاهده می شود. اگر 
زوج ها دست از زورگویی و لجبازی بردارند، بیشتر به تفاهم 
می رسند. در مورد شما توصیه می کنم در صورت ادامه 
رفتار نامناسب همسرتان و کتک زدن توسط ایشان، ابتدا 
با همسرتان به یک روان پزشک مراجعه کنید تا اگر ایشان 
نیاز به دارو داشته باشند، پزشک دارو تجویز کند. در قدم 
بعدی اگر ایشان حاضر به پذیرش این مسأله نشد، بهتر 
است به مراجع قضایی مراجعه کرده تا از طریق قانون از 
رفتار نامناسب همسرتان جلوگیری شود و به وی متذکر 

شوند که کتک زدن همسر تبعات قانونی به همراه دارد. 
خوانندگان گرامی! شما می توانید پرسش های خود را 
از مشاور روزنامه به سامانه 300072305 پیامک کنید. 
پرسش های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ 

داده خواهد شد.

قدس از کار و بار »خاله ماستی« و »عمو واکسی« گزارش می دهد

 سارقان یک تن پسته دستگیر شدندجویندگان روزی حلال دور میدان عدالت
قدس: پلیس شهرستان تربت حیدریه سارقان یک تن پسته 

در شهر فیض آباد را دستگیر کرد.
سرهنگ سید ابوالقاسم حیدری مقدم، فرمانده انتظامی 
شهرستان تربت حیدریه با اعلام این خبر گفت: در راستای 
تعاملات همجواری با شهرستان های تابعه و در پی وقوع سرقت 
یک تن پسته از مغازه ای در شهرستان مه ولات، تصاویر متهمان 

در اختیار پلیس آگاهی شهرستان تربت حیدریه قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با یکسری تحقیقات 
گسترده میدانی محل اختفای متهمان را شناسایی و با 
هماهنگی قضایی آنان را در اقدامی غافلگیرانه دستگیر کردند.
متهمان 22 و 35 ساله در بازجویی های به عمل آمده به 
سرقت یک تن پسته در شهر فیض آباد با همدستی فردی 

65 ساله اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان تربت حیدریه با اشاره به دستگیری 
همدست متهم خاطرنشان کرد: پسته های مسروقه کشف و 

متهمان پس از تشکیل پرونده به دادسرا معرفی شدند.

 کشف 85 میلیون ریال طلای قاچاق
 از یک طلافروشی

قدس: پلیس آگاهی خراسان رضوی در بازرسی از یک 
طلافروشی در شهر مشهد 85 میلیون ریال طلای قاچاق 

کشف کرد.
سرهنگ حمید رزمخواه، رئیس پلیس آگاهی خراسان 
رضوی با اعلام این خبر گفت: با کسب خبری مبنی بر 
فروش طلاهای قاچاق توسط فردی سودجو در یکی از طلا 
فروشی های محدوده بولوار امامت، موضوع به صورت ویژه در 

دستورکار تیمی از پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پس 
از یکسری تحقیقات نامحسوس با اطمینان از فروش طلای 
قاچاق توسط گرداننده این واحد صنفی با هماهنگی مقام 

قضایی در اقدامی غافلگیرانه وارد عمل شدند.
سرهنگ رزمخواه تصریح کرد: مأموران پلیس در این عملیات 
در بازرسی از محل 63 گرم طلای قاچاق دارای عیار بسیار 
پایین کشف و فرد متخلف برای سیر مراحل قانونی به دادسرا 

معرفی و قرار مناسب قضایی برای او صادر شد.

 فک پلاک خودروهای دودزا در مشهد
قدس: رئیس پلیس راهور استان خراسان رضوی از فک 

پلاک خودروهای دودزا در مشهد خبر داد.
سرهنگ حمیدرضا گرایلی گفت: طرح برخورد با خودروهای 
دودزا و پلاک مخدوش از سیزدهم دی ماه در سطح شهر 

مشهد مقدس آغاز شد.
وی تصریح کرد: نرخ جریمه در خودروهای فاقد معاینه فنی 50 
هزار تومان است و خودروهای پلاک مخدوش نیز برابر با ماده 
720 قانون مجازات اسلامی، علاوه بر توقف و انتقال آن ها به 
پارکینگ، به مراجع قضایی معرفی می شوند که بر همین اساس 

مجازات آن ها بین 6 ماه تا یک سال حبس است.
رئیس پلیس راهور خراسان رضوی عنوان کرد: در صورت 
شناسایی خودروهای دودزا، این خودروها ضمن اعمال قانون 
به مبلغ 45 هزار تومان، فک پلاک می شوند و پلاک اعزام به 
تعمیرگاه بر آن ها نصب می شود که در این صورت خودرو حق 
تردد در سطح شهر و مسافربری را ندارد و فقط می تواند از 

محل توقف تا تعمیرگاه ادامه مسیر دهد.
سرهنگ گرایلی خاطرنشان کرد: راننده خودروهای دودزا برای 
دریافت پلاک اصلی خود باید به مراکز معاینه فنی مراجعه و 

پس از اخذ معاینه فنی، پلاک اصلی خود را دریافت کنند.

 کشف زمین خواری 20 میلیارد ریالی 
در شهر تایباد

قدس: پلیس شهرستان تایباد عامل زمین خواری 20 
میلیارد ریالی را شناسایی و دستگیر کرد.

سرهنگ حسن ناگهانی، فرمانده انتظامی شهرستان تایباد 
با اعلام این خبر گفت: با کسب خبری مبنی بر تصرف 
اراضی ملی در خیابان شاداب شهر تایباد موضوع به طور 
ویژه در دستورکار تیمی از پلیس آگاهی این فرماندهی 

قرار گرفت.
وی افزود: در بررسی های فنی کارآگاهان پلیس مشخص شد 
بخشی از اراضی مسکن و شهرسازی در خیابان شاداب به 
مساحت 2000 مترمربع به ارزش تقریبی 20 میلیارد ریال به 

صورت غیرقانونی تصرف شده است.
وی تصریح کرد: تیم رسیدگی کننده پرونده پس از اطمینان 
از صحت موضوع با هماهنگی مقام قضایی با همکاری تیمی 
از یگان حفاظت اراضی دولتی عامل زمین خواری را شناسایی 

و دستگیر کردند.

 نصب صندوق های شارژ تلفن همراه 
در فرودگاه مشهد و استانداری

هنگامه طاهری: صندوق های شارژ تلفن همراه در پاویون 
فرودگاه شهید هاشمی نژاد و استانداری خراسان رضوی 

نصب شد.
این صندوق هادر ابعاد صندوق های پستی واقعی و از جنس 

پلکسی است.
در این صندوق ها 6 محل برای قرار دادن گوشی تلفن همراه 
برای شارژ تعبیه شده که طراحی فضای آن ها الهام گرفته از 

پاکت های پستی است.
زیر هر یک از این پاکت ها نام یکی از سرویس های جدید 
پستی اعم از پست ویژه یا SPS، پست الکترونیک ،توزیع در 
زمان معین به انتخاب مشتری یا TLS،پست جواب قبول یا 
IBRS، تجارت الکترونیک یا رهگیری مرسولات نیز معرفی 

شده است.

تربت جام /خبرنگار قدس  مدیرکل بهزیستي 
خراسان رضوی در خصوص سهم سه درصدی 
استخدام معلولان گفت: ما این سهمیه را اعمال 
می کنیم، اما در حال حاضر دولت مصوبه استخدامی 

ندارد و اکنون استخدامی در کار نیست.
پوریوسف در گفت وگو با خبرنگار ما در تربت جام 
افزود: متأسفانه بخش خصوصی ازاین قانون تبعیت 
نمی کند، این در حالی است که جامعه باید به 
توانمندی های معلولان توجه کند، نه به نقص این 
افراد؛ از این رو باید در این زمینه بیشترفرهنگ سازی 

شود. 
وی یاد آورشد: در حال حاضر هشت درصد کارمندان 
بهزیستی را معلولان تشکیل می دهند و باید عنوان 

کرد که بهزیستی متولی استخدام معلولان نیست. 
مدیرکل بهزیستي خراسان رضوی در ادامه به برخی 
کمبودها و وسایل توانبخشی در تربت جام اشاره 

کرد و گفت: در حال حاضر برخی کمبودها در این 
شهرستان احساس می شود و امیدواریم تا پایان سال 
این کمبودها را رفع کنیم تا معلولان از این بابت 

مشکلی نداشته باشند .
وی همچنین از اینکه معابر و مکان های عمومی 
مناسب سازی نشده است، انتقاد کرد و گفت: 
متأسفانه در مشهد فضاهای عمومی برای تردد 
معلولان بخصوص ادارات فقط 30 درصد مناسب 
سازی شده است و در شهرستان های استان این 
وضعیت هرگز مطلوب نیست که باید به این مسأله 
بیشتر توجه شود. وي به بحث اعتیاد نیزاشاره کرد 
و افزود: رویکرد رسیدگي در اعتیاد، بحث کارشناسي 
و آسیب است و بهزیستی سعي مي کند اگر منطقه 
یا شهرستاني در اعتیاد خیلي مشکل داشته باشد، 
بخصوص کارتن خواب ها یا معتاداني که بي خانمان 
هستند، در دستورکار قرار دهد که اکنون این برنامه 

فقط در مشهد انجام مي گیرد، اما امسال سعي داریم 
این برنامه را از مشهد خارج و در شهرستان های 
نیشابور و سبزوار هم در دستورکار قرار دهیم و در 
شهرستان تربت جام هم اگر در آینده احساس نیاز 

باشد، ورود خواهیم کرد.

مديركل بهزيستي خراسان رضوی در گفت وگو با قدس:

متولی استخدام معلولان نیستیم

خبر

پروین محمدی  براساس ابلاغیه وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی تاپایان 
برنامه ششم توسعه به ازای هر 50 هزار نفر 
جمعیت باید یک مرکز مشاوره و مراقبت های 
پرستاری در منزل در بیمارستان های دولتی 

ایجاد شود.
این مطلب را محمد حسن عزتی مدیر 
پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد در 
جمع خبرنگاران عنوان کرد و افزود: با توجه 
به اینکه اکثر بیماران پس از ترخیص از 
بیمارستان به مراقبتهای پرستاری و مشاوره 
در منزل نیاز دارند از مردادماه گذشته آئین 
 home( نامه ایجاد این مراکز تحت عنوان
care( توسط وزارت بهداشت صادر و برای 
اجرا به دانشگاههای علوم پزشکی ابلاغ شده 

است.
وی اظهار داشت: بسیاری از بیماران پس 
از ترخیص نیاز به مراقبت های پرستاری و 
مشاوره دارند و لازم است در زمینه نحوه 
مصرف دارو ونوع تغذیه آموزش ببینند و یا 
اندازه گیری  تزریقات، سونداژ، فیزیوتراپی، 
فشارخون، کنترل قند خون و... داشته 

باشند که با ایجاد این مراکز وکادر متخصص 
پرستاری و مشاوره با نظارت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد این خدمات توسط پرستاران 
حرفه ای و دوره دیده در منزل بیمار ارائه 
خواهد شد.وی یاد آور شد: افزون برآن 
بار بیمارستان ها کاهش یافته و بیمار در 
کنار خانواده خود با آرامش بیشتری دوره 
درمان را سپری خواهد کرد و از عفونت های 
بیمارستانی که امروز به یک معضل بزرگ 

در دنیا تبدیل شده است در امان خواهد 
ماند . عزتی در پاسخ به این سوال که آیا 
خدمات در منزل توسط این مراکز تحت 
پوشش بیمه هست یا خیر؟ گفت: طبق 
برنامه عملیاتی قرار است این خدمات از 
پوشش بیمه ای برخوردار شود ولی هنوز 

قطعی نشده است .
وی تصریح کرد: بحث صلاحیت حرفه ای 
و اینکه ازاین پس پرستاران برای کار علاوه 

بر مدرک پرستاری نیاز به تائید صلاحیت 
حرفه ای نیز دارند یکی دیگر از مواردی است 
که در آئین نامه به آن تاکید شده و براین 
اساس پرستاران باید از نظر عدم سوء پیشینه 
بررسی و به لحاظ علمی، اخلاقی و جسمی 
مورد تائید باشند و با شرکت در دوره های 
بازآموزی علم خود را به روز و 25 امتیاز 

بازآموزی کسب نمایند. 
عزتی به مراکز فعال )home care( در 
استان و نوع خدمات مراقبتی و مشاوره 
توسط پرستاران حرفه ای و دوره دیده اشاره 
و اظهار داشت: در حال حاضر 24 مرکز در 
استان مجوز گرفتند که 18 مرکز در مشهد 
و 6 مرکز در شهرستان ها فعال می باشند که 
متقاضیان با مراجعه به این مراکز می توانند 
از خدمات پرستاری مطمئن توسط پرستاران 
دوره دیده بدون تردد و مراجعه به مراکز 
درمانی و در منزل بهره مند شوند. وی گفت: 
شهروندان با مراجعه به سایت معاونت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد می توانند به 
مراکز فعال و دارای مجوز مراقبت و پرستاری 

در منزل دسترسی داشته باشند.
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پیرمردی که هر بار 
مي خواهد چرتکه 

واکس را بر روی 
کفش مشتری بکشد 
خدا را شکر می کند 
که روزی امروزش 

را رسانده است

برش
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روز بازار مشهد

نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

)تومان(

112/800

1/155/000

1/120/000

605/000

315/000

3/900

هر گرم طلای 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه
دلار

15/000

45/000

245/000

53/000

66/000

13/000

17/000

29/500

72/000

79/000

103/000

95/000
72/000

60/000

310/000

400/000

355/000

45/000

سیب زمینی

پنیر 400 گرمی )پگاه(

روغن نباتی )جامد/ لادن(

روغن مایع )لادن(

گوشت مرغ )استقلال(

پیاز زرد )متوسط(

گوجه فرنگی )تخم مرغی شکل(

شکر

عدس کانادایی

لوبیا قرمز

لپه )نخود خارجی(

نخود )کرمانشاهی(

برنج پاکستانی درجه 1

برنج هندی دانه بلند

گوشت گوسفندی )لاشه(
گوشت گوسفندی )ران بدون چربی(

گوشت گوساله )سر دست(

تخم مرغ

نوع کالا
قیمت در سطح شهر

)ریال(

مدير پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت وگو با قدس خبر داد

پرستاری در منزل برای کمک به  بیمارستان ها 



دبیرکل جمعیت سبز ایران در گفت وگو با قدس عنوان کرد

خودروهای دولتی و عمومی متهم ردیف اول آلودگی هوای مشهد
پروین محمدی  دبیرکل جمعیت سبز 
ایران گفت: در آلودگی هوا دستگاه های 
اجرایی نقش مهمی دارند و تا به وظایف 
قانونی خودشان عمل نکنند این معضل  حل 

نمی شود.
دکتر محمد رضوانی در گفت وگو با 
خبرنگار ما با اشاره به وضعیت آلودگی 
هوای شهر مشهد افزود: همه دستگاه های 
اجرایی باید دست به دست هم بدهند و 
به وظایفی که دولت برایشان تعیین کرده 

عمل کنند .
وی خاطر نشان کرد: دولت برای هر 
دستگاهی در این خصوص وظایفی مشخص 
کرده بعنوان مثال راهنمایی و رانندگی باید 
از تردد خودروهای آلاینده ممانعت کند و 
محیط زیست نیز نقش نظارت بر اجرای قانون 
را داشته باشد و با سازمان های مرتبط با این 
موضوع همفکری و همکاری کند، شهرداری 
نیزدر ساماندهی سیستم های حمل و نقل 
درون شهری و تسهیل در تردد شهروندان 
بطور جدی وارد عمل شود تا شهروندان 
بتوانند بدون استفاده از وسیله نقلیه شخصی 
به محل کارخود بروند و به کارهای روزمره 

زندگی خود برسند .
وی یادآور شد: متأسفانه در شهر مشهد 
هنوز شاهد تردد خودروهای  از رده خارج 
حتی بعضی تاکسی ها و اتوبوس های آلاینده 
هستیم و خودروهای ادارات دولتی هم دود زا 

و به آلودگی هوا کمک می کنند .
دکتر رضوانی با اشاره به اینکه خودروهای 
دود زا بیشترین آلودگی را ایجاد می کنند 
اظهار داشت: اتوبوس های شهری که در 
اختیار شرکت های خصوصی قرارگرفته و دود 
زا هستند نیز بخش مهمی از آلودگی هوای 
مشهد را تشکیل  می دهند که هیچکس هم 
پی گیری نمی کند در حالیکه جمعیت سبز 
ایران در صورت داشتن مجوز در عرض 6 ماه 
می تواند لیست خودروهای دود زا و آلاینده 
را تهیه و با این معضل برخورد کند و وظیفه 
سالم سازی محیط زیست را  انجام دهد به 
شرط آنکه اعمال نظر و ترتیب اثر داده شود و 
هرکس مسؤولیت خودش را به دیگری محول 

نکند. 
دبیرکل جمعیت سبز ایران استفاده از 
دوچرخه را یکی از راهکارهای کاهش آلودگی 

هوا دانست و یاد آور شد: در سال های اخیر 
سعی شد در خصوص استفاده از دوچرخه 

فرهنگ سازی شود و هزینه زیادی هم برای 
ایستگاههای دوچرخه شد تا با ایجاد راه ها 
و معابر دوچرخه سواری این فرهنگ ارتقا 
یابد و آلودگی هوا کاهش پیدا کند، اما با 
اینکه در چند مسیر هم اجرا گردید؛ چون 
بستر دوچرخه سواری هنوز آماده نیست و 
معابرمخصوص دوچرخه سواری به اندازه 
کافی نداریم از این وسیله مفید و بی خطر 

استفاده نمی شود.
وی به ضرورت حساس سازی جامعه در تمام 
سطوح نسبت به عوارض ناشی از تنفس در 
هوای آلوده تأکید و تصریح کرد: مشهد با 
وجود جمعیت ساکن و شناور خود )زائران 
حضرت رضا )ع(( به لحاظ داشتن هوای سالم 
در شرایط بسیار بدی قرار دارد که می تواند 
منجر به بروز انواع بیماری ها ازجمله سرطان 
ریه و بیماری های قلبی عروقی  گردد از این 
رو برای مقابله و مبارزه با آلودگی هوا نیاز به 
همت همه مردم و مسؤولان دستگاه ها و یک 
بسیج ملی داریم تا بتوانیم در هوای سالم و 

عاری از آلودگی نفس بکشیم.
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مهناز خجسته نیا   تست گرم یک رام قطار از ناوگان خط 2 قطار شهری مشهد 
آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ما با انجام موفق این تست که به طول 800 متر در شفت شمالی 
بولوار طبرسی سوم آغاز شد، طی 15 روز آینده تمام ناوگان های این خط که شامل 

سه رام قطار است وارد مسیر می شود.
شهردار مشهد در این مراسم که با حضور اصحاب رسانه، مدیران شهری و پیمانکاران 
چینی برگزار شد با اشاره به پیشرفت 80 درصدی فاز اول خط دوم قطارشهری، از 

آغاز مسافرگیری خط دوم همزمان با 22 بهمن ماه امسال خبرداد.
مرتضوی همزمانی این تست با آغاز سال 2017 میلادی و شروع پایتختی فرهنگ 
جهان اسلام در این کلانشهر را به فال نیک گرفت و افزود: انجام تست واگن ها اتفاق 

مبارکی است که گوارای وجود مجاوران و زائران باشد.
وی با بیان اینکه مجموع اعتبارات مورد نیاز برای این خط، 2هزار و 200 میلیارد 
تومان برآورد می شود اظهار داشت: تاکنون بالغ بر هزار و 700 میلیارد تومان اعتبار 

هزینه شده است.
مرتضوی با تاکید بر اینکه محور توسعه در هر کشوری توسعه زیرساخت ها است، 
خاطر نشان کرد: مدیریت شهری مشهد به جای توجه به زیر ساختهای این کلانشهر 
می توانست 100 برابر گذشته کارهای روبنایی را افزایش دهد اما شأن مردم مشهد و 

زائران حرم مطهر امام هشتم)ع( توجه به توسعه بلند مدت شهر است.
وی مزایای بهره مندی از خطوط قطارشهری را در حمل و نقل ارزان، صرفه جویی 
در وقت و افزایش کیفیت هوا خواند و گفت: 3 یا 4 سال است که قرارگاه خاتم 
الانبیاء)ص( زیرزمین کار می کنند تا این پروژه که کاری کارستان بوده به نتیجه برسد.

شهردار مشهد ورود قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( برای کشاندن عرصه جهاد به حوزه 

اقتصادی و تلاش شبانه روزی بدون دیده شدن را ستودنی برشمرد و اظهارداشت: 
مجموع فعالیت های صورت گرفته تاکنون مرهون مجاهدت های مدیران شهرداری و 

قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( است. 
به گفته وی خط دوم قطارشهری مشهد به طول 14/5 کیلومتر و 13 ایستگاه با 80 
درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجراست که تا کنون هشت کیلومتر از کل مسیر خط 

دوم ریل گذاری شده است.
مدیر عامل شرکت قطار شهری مشهد هم در این مراسم گفت: مرحله نخست خط 
دوم قطارشهری به طول هشت کیلومتر از خیابان طبرسی تا میدان شهدا با 6 ایستگاه 

روز 22 بهمن ماه امسال با سه رام قطار افتتاح می شود.

با حضور نمایندگان رسانه های گروهی انجام شد

آغاز تست گرم یک رام قطار ناوگان خط 2 مترو شهری
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رخ در رخ

گزارش کوتاه

آب و هوا
  گسترش سامانه بارش، رگبار و کاهش 

محسوس دما در خراسان رضوی
قدس: بررسی آخرین نقشه ها و مدل های هواشناسی 
خراسان رضوی نشاندهنده گسترش سامانه بارشی بر روی 

استان می باشد.
طبق این نقشه ها در غالب نقاط استان افزایش ابرناکی، 
وزش باد نسبتا شدید و بارش های رگباری با احتمال رعد و 
برق بویژه در نیمه جنوبی )درنواحی سردسیر و کوهستانی 

باران و برف( پیش بینی شده است.
همچنین از امروز با شمالی شدن جریانات جوی شاهد 

کاهش محسوس دما در سطح استان خواهیم بود.
براین اساس پیش بینی می شود آسمان امروز اغلب نواحی 
استان نیمه ابری در بعضی ساعات مه آلود همراه با بارش 

باران و برف گاهی وزش باد نسبتا شدید باشد.
گفتنی است کمینه و بیشینه دمای امروز مشهد نیز به 

ترتیب به 3 و 6 درجه خواهد رسید.  

خبر
معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری 

خبر داد
  هرس زمستانه 650 هزار اصله درخت 

در سطح شهر مشهد

قدس: معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری 
مشهد از برنامه ریزی های انجام شده برای انجام عملیات 

هرس زمستانه حدود 650 هزار اصله درخت خبر داد .
خلیل الله کاظمی در خصوص عملیات هرس زمستانه 
درختان گفت: مطابق برنامه ریزی های انجام شده و شناسایی 
درختان مدنظر جهت انجام این امر در زمستان سال جاری، 
انجام عملیات هرس زمستانه درختان در هزار و261محور 
دارای فضای سبز و برای حدود 650 هزار اصله درخت از 
ابتدای دی ماه سال جاری اجرایی و تا پایان بهمن ماه به 

اتمام خواهد رسید.

 پایان کار پروژه پدیده شاندیز صادر شد
قدس: معاون اقتصادی وزیر کشور از صدور پایان کار پروژه 

عظیم شاندیز از سوی شهردار شاندیز خبر داد.
دین  پرست گفت: با این اتفاق بسیار مهم که با پیگیری 
مستقیم وزیر کشور صورت پذیرفت، گام بلندی در راستای 
آغاز به کار مجدد فعالیت های عمرانی پروژه برداشته شده 

است.

شهردار بجنورد:
  پیچیدگی فرایندها مانع پرداخت 

عوارض شهری شده است
بجنورد- خبرنگار قدس: شهردار بجنورد گفت: مردم 
همیشه برای همکاری با شهرداری و پرداخت عوارض علاقه 
نشان داده اند، ولی پیچیدگی فرایندها و سیستم اداری باعث 

دوری مردم ازشهرداری می شود. 
کیوان دژهوت در بازدید از ترمینال بجنورد، اظهار داشت: 
مهمترین مشکل شهرداری پیچیدگی فرایندها است و به 
همین دلیل سعی داریم با شناسایی و رفع موانع موجبات 

رضایت مردم ازشهرداری را افزایش دهیم.
وی ساخت ترمینال جدید بجنورد که در خروجی شهربه 
سمت مشهد احداث می شود را منوط به تخصیص اعتبار 
از سوی استانداری عنوان کرد و افزود: 5 هکتار زمین در 
خروجی شهر نزدیک سه راه کشتارگاه قدیم برای ساخت 
ترمینال در دستور کار شهرداری مهر وشورای معاونین قرار 
گرفته است که مجوز تغییر کاربری و تملک آن در حال 

پیگیری است.
شهردار بجنورد با بیان اینکه شهرداری فقط مجری و 
بهره بردار ترمینال جدید خواهد بود گفت: زمینی که 
ساختمان جدید استانداری در آن ساخته شده در ازای 
ساخت ترمینال جدید از سوی شهرداری به استانداری 
واگذار شد و با تخصیص اعتبار از سوی استانداری سال ۹6 
ساخت ترمینال جدید نقطه دیگری را اجرایی خواهیم کرد.

  گشایش نمایشگاه تخصصی ماشین 
آلات و ادوات کشاورزی در بشرویه

بشرویه ـ خبرنگار قدس: نخستین نمایشگاه تخصصی 
ماشین آلات و ادوات کشاورزی، دام و طیور و صنایع وابسته  

در بشرویه افتتاح شد.
 مدیر جهاد کشاورزی بشرویه در آیین افتتاح این 
نمایشگاه گفت: این نمایشگاه با هدف معرفی توانمندی ها و 
پتانسیل های موجود در استان، معرفی و آشنایی کشاورزان 
با جدیدترین و به روزترین سیستم های کشاورزی روز دنیا، 
تغییر الگوها و روش های کاشت، داشت و برداشت محصولات 

کشاورزی از سنتی به صنعتی و مکانیزه برگزار شده است.
 حسین سرچاهی گفت : آشنایی و برقراری ارتباط با بازرگانان 
خارج از استان جهت بازاریابی و فروش محصولات کشاورزی 
و صادرات، جذب سرمایه گذار در بخش کشاورزی و صنایع 
تبدیلی، تقویت روحیه امید تولیدکنندگان داخل استان 
با رونق بازار کسب و کار و عمل به مبانی و اصول الگوی 
اقتصاد مقاومتی و تقویت و حمایت از تولید داخلی  از 
دیگر اهداف برپایی این نمایشگاه است.  وی ادامه داد: این 
نمایشگاه در قالب 25 غرفه برپا شده و انواع ماشین آلات و 
ادوات کشاورزی به ویژه در زمینه صنایع تبدیلی و تکمیلی و 
همچنین نهاده های کشاورزی به معرض نمایش درآمده است.
به گزارش خبر نگار ما: این نمایشگاه در محل شرکت 
بهدشت شهرستان بشرویه به مدت 4 روز از 12 تا 15 دی 
ماه در دو نوبت صبح و بعدازظهر از ساعت ۹ تا 12 و 15 تا 

20 دایر خواهد بود.

 مشهد پایتخت فرهنگی جهان اسلام شد لطفا فکری 
به حال این خیابان رسالت بکنید باعث تاسف است که 

درکنارامام رضا)ع( این همه تبعیض قائل می شوند.
915...9163

  از بیمه شدگان تامین اجتماعی هستم یک سری به 
بیمارستان17شهریور کوهسنگی مشهد بزنید درد ما را 
متوجه می شوید نوبت تلفنی از6صبح8صبح گذاشتن که 
قبلًا بهتر بود دوم چون یک خط همیشه مشغول است سوم 
دستشویی بیمارستان بوی بسیاربدی می دهد چهارم برای 
سرماخوردگی ساده4ساعت باید وقت بگذاری تازه آخرش  
چهارتا قرص ساده می گذارند پنجم در دندان پزشکی فقط 

دندان می کشند!
936...5732

  چرا راهنمایی و رانندگی مشهد طرحی را اجرا نمی کند 
که همه جای شهرمشهد طرح زوج و فرد باشد اگر این طرح 

اجرا شود ترافیک کم وهوای شهرمان مشهد پاک می شود.
936...5732

  اگر شهرداری در اواسط  بلوار پانیذ یک زیر گذر بسمت 
ده متری مهریز ودرانتهای بلوار پانیذ 1زیر گذر استاندارد به 
سمت پارک رجا در زیر ریل قطار بسازد هم شهرک شیرین 
ازبن بست خارج می شود و هم از ترافیک شدید شهرک 

رجائی کاسته می شود.
936...6158

 لطفا مسوولان فکری به حال جاده قدیم کال زرکش 
بکنند بابت شلوغی و ماشین های میوه فروش و بازاری که 
هم یکشنبه هست وهم پنجشنبه، جمع کنند این بازارها و 

به جای دیگرمنتقل کنند.
915...2385

 با پرداخت 21قسط مسکن گلبهار هنوز خانه ای تحویل 
نداده اند.

915...1105
 چرا کسی بفکر مردم حاشیه شهر نیست ما برای رسیدن 

به مسکن مهر مهرگان باید ساعت ها تو ترافیک بمانیم  .
915...2821

شهروندان خواستار شدند
  احداث زیرگذر خط ریلی 

در نیشابور
مهر: نبود زیرگذردرمسیرریلی که نیشابور را به دو بخش 
تبدیل کرده در برخی مناطق این شهر موجب بروز 

مشکلاتی برای مردم شده است.
عبور ریل قطار از میانه شهرنیشابور موجب جدا شدن 
دو بخش از یکدیگر شده است و مردم انتظار دارند با 
ایجاد زیر گذر این مشکل رفع شود، در حالیکه چند ماه 
قبل برای اجرای این طرح باکس های سیمانی در محل 
قرار گرفته بود اما در روزهای اخیر اقدام به جابجایی این 

باکس ها شده است.
یک شهروند نیشابوری با تاکید بر اینکه شهرداری 
پیش از این باید به تعهداتش عمل می کرد، اظهار کرد: 
شهرداری با تصمیم بر انتقال باکس های زیر گذر مردم 

را نگران کرده است.
وی افزود: مسوولان متعهد شده بودند برای اهالی خیابان 
مشاهیر )شهرکهنه، عطار، سابق( در محل مدرسه نمونه 
دولتی رستگار برای اینکه اصلا مسیری برای رفت و آمد 
ندارند و خط راه آهن مانع این تردد شده است زیرگذری 

ایجاد شود که این موضوع تا الان اجرایی نشده است.
این شهروند یاد آور شد : سال گذشته تعدادی باکس 
سیمانی آوردند که زیر گذر را اجرا کنند اما بعد از مدتی  

آمده اند که دوباره باکس ها را از محل منتقل کنند.
هادی مسلمی شهردار نیشابور در این باره با اشاره به 
اینکه به زودی دو زیرگذر باکسی در محور ریلی نیشابور 
احداث می شود؛ اظهار کرد: با توجه به نگاه شهرداری در 
مورد ایمن سازی تقاطعات ریلی، مطالعات اجرای زیرگذر 
عابر پیاده در تقاطع ریلی خیابان کاشمر و همچنین 
زیرگذر سواره رو و پیاده در تقاطع شادیاخ )محل شهر 

کهنه( به سرعت در حال انجام است.
وی افزود: در همین زمینه پس از پیگیری های فراوان 
حوزه ترافیک، باکس های پیش ساخته به ارزش تقریبی 
دو میلیارد ریال با رایزنی صورت گرفته و با مساعدت 
اداره کل راه آهن خراسان  تهیه و جهت اجرا در اختیار 

شهرداری قرار گرفت.
 مسلمی تاکید کرد :با توجه به اینکه خط ریلی از داخل 
محدوده شهر نیشابور می گذرد، لذا ایمنی حرف اول را 
می زند و در راستای کاهش حوادث ریلی و همچنین 
سهولت تردد ایمن عابران و خودروها، با نگاه بر پدافند 
غیر عامل و ایجاد رونق هر چه بیشتر در منطقه 
گردشگری خیام و عطار، شهرداری با همکاری اداره کل 

راه آهن ساخت تقاطع ها را در دستور کار قرار داد.
وی خاطر نشان کرد: تاکنون مطالعات احداث این دو 
تقاطع  پیشرفت مناسبی داشته و با توجه به اینکه 
فرآیند انتخاب پیمانکار متخصص طی شده است، طبق 
پیش بینی انجام شده در کمتر از یک ماه آینده عملیات 

اجرایی آغاز می شود.
سعید شیبانی سرپرست فرمانداری نیشابور نیز با تاکید 
بر اینکه مشکل عبوری در مسیر ریلی نیشابور اتفاق 
نیفتاده است، گفت: سوء تفاهم اهالی منطقه »شهر کهنه«  
باعث ایجاد اندکی نارضایتی شده بود، ماجرا این بود که 
قرار بوده زیرگذری برای تردد مردم در آن محل ایجاد 
شود اما راه آهن می خواست باکس هایی که در محل 
زیرگذر راه آهن از قبل ساخته و منتقل شده بود را به 
زیرگذر خیابان کاشمر منتقل کند و در محل شهر کهنه 

باکس های بزرگتری ایجاد کند تا تردد سهل تر شود.
وی افزود: نگرانی مردم از عمل نکردن مسوولان به 
تعهدشان در احداث زیرگذر، موجب مخالفت آنان با 
انتقال باکس ها شده است که البته هیچ گونه مشکلی 
برای تردد قطارها در مسیر پرترافیک ریلی نیشابور - 

تهران ایجاد نشده است.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.
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ایرنا  نماینده شهرستان های تربت حیدریه، 
زاوه و مه ولات در مجلس شورای اسلامی گفت: 
مهمترین مشکل پیش روی اجرای فرودگاه 
شهید مدرس در مه ولات، قطعی نشدن 

واگذاری زمین آن به شرکت فرودگاهها است. 
سعید باستانی افزود: بخشی از این زمین مربوط 
به اراضی دولتی و متعلق به منابع طبیعی و 
آبخیزداری است که هنوز سند آن به نام شرکت 

فرودگاه ها منتقل نشده است.
وی گفت: در حال بررسی موضوع انتقال سند 
هستیم تا پس از آن در خصوص دریافت 
اعتبارات لازم، پیگیری کنیم و از فرمانداری 
مه ولات و دیگر دستگاهها خواسته ایم تا 

موضوع واگذاری زمین را تسریع کنند.
باستانی با بیان اینکه شرکت فرودگاه ها نسبت 
به توجیه داشتن این طرح تردید دارد، افزود: 
این فرودگاه علاوه بر بهره مندی بیش از 1/5 
میلیون نفر ساکنان این خطه، می تواند تا حد 
زیادی از بار ترافیکی فرودگاه شهید هاشمی 
نژاد مشهد نیز بکاهد. وی افزود: این منطقه به 
عنوان قطب بزرگ کشاورزی خراسان مطرح 

است و توسعه صادرات کشاورزی و باغی 
می تواند به توجیه پذیری ساخت این فرودگاه 
کمک کند. باستانی با تاکید بر لزوم تأمین 
اعتبار این طرح از محل اعتبارات ملی، گفت: 
برای تکمیل باند این فرودگاه افزون بر 150 
میلیارد دیگر اعتبار نیاز است که در صورت 

تأمین، فراهم کردن دیگر زیرساخت های 
طرح کار سختی نیست.

نماینده تربت حیدریه، زاوه و مه ولات در 
مجلس و سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس گفت: با گسترش صنایعی که در تربت 
حیدریه، خواف و رشتخوار وجود دارد، قطعا 

تردد کارشناسان و مدیران به این مناطق از 
طریق فرودگاه افزایش خواهد داشت.

باستانی بیان کرد: نمایندگان شهرستان های 
همسایه از جمله خواف، گناباد و کاشمر نیز 
برای تکمیل هرچه سریع تر این فرودگاه پای 

کار آمده و پیگیر موضوع هستند.
وی در خصوص فرودگاه گناباد و توجیه 
پذیری فرودگاه شهید مدرس در این منطقه 
اظهار کرد: فرودگاه ها در کشور متناسب با نوع 
کاربری که قرار است داشته باشند طراحی 
می شوند، فرودگاه گناباد نیز به صورت باربری 
کارایی داشته و این گونه طراحی شده، لذا 

امکان جابه جایی مسافر را ندارد.
پروژه فرودگاه شهید مدرس از مصوبات سفرهای 
استانی دولت نهم بود که در سال 86 در زمینی 

به مساحت 540 هکتار کلنگ زنی شد.
تا کنون اجرای باند این فرودگاه به طول 
یک هزار و 800 متر اجرا شده که پیشرفت 
فیزیکی طرح را به 25 درصد رسانده و در 
سال گذشته عملیات آسفالت آن به انجام 

رسیده است.

نبود زمین، مانع اصلی ساخت فرودگاه شهید مدرس مه ولات

اعضای تحریریه روزنامه قدس در اعتراض به آلودگی هوا طی حرکتی نمادین با 
ماسک در تحریریه حاضر شدند. روز گذشته شاخص آلودگی هوای مشهد  144 

و آلوده ترین نقطه مشهد چهار راه خیام در نزدیکی ساختمان روزنامه قدس بود.

سوژه از شما / پیگیری از ما

در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می داند در جهت رفع مشکلات مردمی،  سوژه های ارسالی از سوی خوانندگان  عزیز    در حوزه های 
شهری، اجتماعی، اقتصادی و ...  را پیگیری و منعکس کند .

لطفاً ابتداي پيام كلمه »سوژه« را قيد نمایيد.منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی  هستیم.
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